Смоленская область
Шумячский район
Совет депутатов Шумячского городского поселения
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] от  31.03.2022 года   №  8
пгт. Шумячи

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Шумячского городского поселения от 29.10.2018 г. № 53 «О налоге на имущество физических лиц на территории Шумячского городского поселения»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Шумячского городского поселения, Совет депутатов Шумячского городского поселения

           РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Совета депутатов Шумячского городского поселения от 29.10.2018 г. № 53 «О налоге на имущество физических лиц на территории Шумячского городского поселения» (в редакции решений Совета депутатов Шумячского городского поселения от 04.02.2019 г. № 4, от 25.04.2019 г.  № 19, от 28.11.2019г. № 49, от 28.12.2021 № 55) (далее – решение) следующие изменения:
1.1. В пункте 2 подпункт 3) изложить в новой редакции:
«за налоговый период 2022 года -1,2 процента;
  за налоговый период 2023 году – 1,6 процента;
  за налоговый период 2024 году и последующие годы – 2 процента в отношении:
- объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением объектов, указанных в подпункте 5 пункта 2.»
1.2. Пункт 2 дополнить подпунктом 5) следующего содержания:
«5)  - за налоговый период 2022 году - 1 процент;
       - за налоговый период 2023 году - 1,2 процента;
       - за налоговый период 2024 году - 1,4 процента;
       - за налоговый период 2025 году - 1,6 процента;
       - за налоговый период 2026 году - 1,8 процента;
       - за налоговый период 2027 году и последующие годы - 2 процента в отношении:
- объектов недвижимого имущества, налоговая база в отношении которых определяется как кадастровая стоимость, площадь которых не превышает 50 квадратных метров, сведения о которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости до 1 октября 2021 года включительно.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете "За урожай".
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального образования
Шумячское городское поселение

Н.М. Казакова